



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CORREGO FUNDO

**PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO ENTORNO DA IGREJA DA COMUNIDADE DE FALHAS, ZONA RURAL,
EM CÔRREGO FUNDO/MG**

DATA DO PROJETO	Resp. Técnico:	Washington Alair da Silva		DADOS DO CLIENTE
26/07/2023	CREA:	MG-160.411/D	BDI (UTILIZADO)	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÔRREGO FUNDO ENDEREÇO: RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 - BAIRRO: MIZUEL BERNARDES
	Revisão:	0	25,86%	

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI	PESO (%)	SIAP
1			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.900,51
1.1	4813-I	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO).	M²	2,88	R\$ 275,00	R\$ 346,12	R\$ 996,83	0,7993%	
1.2	2731-I	SINAPI	POSTE ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 20 A 25 CM, H = 12,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO.	M	8,00	R\$ 80,91	R\$ 101,83	R\$ 814,64	0,6532%	
1.3	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA.	UN	6,00	R\$ 11,79	R\$ 14,84	R\$ 89,04	0,0714%	
2			MOVIMENTO DE TERRA							R\$ 3.025,87
2.1	101116	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3).	M3	170,76	R\$ 2,02	R\$ 2,54	R\$ 433,73	0,3478%	
2.2	100577	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.	M3	170,76	R\$ 1,06	R\$ 1,33	R\$ 227,11	0,1821%	
2.3	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	853,80	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 2.365,03	1,8964%	
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUG							R\$ 119.785,12
3.1	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	170,76	R\$ 182,91	R\$ 230,21	R\$ 39.310,66	31,5213%	
3.2	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3415,20	R\$ 2,20	R\$ 2,77	R\$ 9.460,10	7,5856%	
3.3	RO-51228	SETOP	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1138,40	R\$ 3,99	R\$ 5,02	R\$ 5.714,77	4,5824%	
3.4	RO-51229	SETOP	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1076,00	R\$ 2,12	R\$ 2,67	R\$ 2.872,92	2,3037%	
3.5	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM).	TXKM	181,74	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 161,75	0,1297%	
3.6	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	32,28	R\$ 1.465,08	R\$ 1.843,95	R\$ 59.522,71	47,7283%	
3.7	95427	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	3081,13	R\$ 0,71	R\$ 0,89	R\$ 2.742,21	2,1988%	
TOTALCOM BDI								R\$ 124.711,50		